ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND            Ba Tơ, ngày            tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động của Hợp tác xã,

 hộ kinh doanh trên địa bàn huyện năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 3516/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của Chủ tịch

UBND huyện phê duyệt kế hoạch kiểm tra năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động của Hợp tác xã, hộ kinh doanh

trên địa bàn huyện năm 2024 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra) gồm các thành viên như

sau:

1. Ông Đặng Văn Em – Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch, Trưởng

đoàn;

2. Bà Phạm Thị Thu Đào – Phó Trưởng phòng NN&PTNT, phó trưởng

đoàn;

3. Bà Trần Thị Minh Vân – Kiểm tra viên Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ -

Ba Tơ, thành viên;

4. Ông Phạm Văn Phối – Công chức Phòng Tài chính – Kế hoạch, thư ký;

5. Bà  Vũ Thị Luấn – Công chức Phòng Tài nguyên và Môi trường, thành

viên;

6. Ông Phạm Hồng Nam – Công chức Phòng Kinh tế và Hạ tầng, thành

viên;

7. Bà Huỳnh Thị Bích Thiện – Công chức phòng LĐTB&XH, thành viên;

8. Bà Trần Thị Lai Hường – Công chức ĐC – XD – ĐT&MT thị trấn Ba

Tơ, thành viên;

9. Ông Phạm Quốc Tín – Công chức ĐC – XD – ĐT&MT xã Ba Tiêu,

thành viên;

2

10. Ông Phạm Trung Đông – Công chức ĐC – XD – ĐT&MT xã Ba Tô,

thành viên;

11. Ông Võ Quyền Anh – Công chức Văn phòng thống kê xã Ba Vì, thành

viên;

12. Ông Nguyễn Quốc Phục – Công chức ĐC – XD – ĐT&MT xã Ba

Điền, thành viên;

13. Bà Đồng Thị Ngọc Thúy – Công chức ĐC – XD – ĐT&MT xã Ba

Động, thành viên;

14. Bà Phạm Thị Bích – Công chức ĐC – XD – ĐT&MT xã Ba Trang,

thành viên;

15. Bà Nguyễn Thị Thủy Triều – Công chức tài chính kế toán xã Ba liên,

thành viên;

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra

1. Thực hiện kiểm tra hoạt động sản xuất kinh doanh của Hợp tác xã, hộ

kinh doanh trên địa bàn  các xã, thị trấn: Ba Vì, Ba Trang, Ba Liên, Ba Tiêu, Ba

Thành, Ba Động, Ba Điền, Ba Tô và thị trấn Ba Tơ, hoạt động nhưng chưa đủ

điều kiện theo quy định pháp luật, lập biên bản các hành vi vi phạm (nếu có).

2. Kiến nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch thu hồi Giấy Chứng nhận đăng

ký kinh doanh; giấy phép đăng ký thành lập Hợp tác xã có hành vi vi phạm.

3. Được sử dụng con dấu của Phòng Tài chính – Kế hoạch để hoạt động.

4. Được bố trí phương tiện xe ô tô để thực hiện nhiệm vụ (sử dụng kinh phí

không tự chủ của phòng Tài chính – Kế hoạch được giao tại QĐ 460/QĐ-UBND

ngày 18/12/2023 của UBND huyện). Riêng đối với các thành viên tham gia Đoàn

kiểm tra, cơ quan tự thanh toán chế độ công tác phí theo quy định hiện hành

5. Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Thời gian và đối tượng kiểm tra

1. Thời gian: Từ ngày 20/5 đến ngày 30/5/2024.

2. Đối tượng:

* Hợp tác xã:

- Hợp tác xã thương mại – dịch vụ- xây dựng Thảo nguyên Bùi Hui.

- Hợp tác xã Đồng Tâm, xã Ba Vì.

- Hợp tác xã nông lâm nghiệp và dịch vụ Ba Tiêu.

- Hợp tác xã Phát triển nông lâm nghiệp bền vững Ba Liên.

- Hợp tác xã nông nghiệp Cao Muôn Ba Tơ

- Hợp tác xã dịch vụ nông lâm thủy sản Trường An

- Hợp tác xã nông lâm nghiệp và dịch vụ Ba Điền

3

- Hợp tác xã du lịch và nông nghiệp Thảo Nguyên Bùi Hui.

* Hộ kinh doanh

- Hộ kinh doanh Trần Thị Khanh, trụ sở 15/3 Trần Toại, thị trấn Ba Tơ,

huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

- Hộ kinh doanh Võ A, trụ sở tại Thôn Mô Lang, Xã Ba Tô, huyện Ba Tơ,

tỉnh Quảng Ngãi.

- Hộ kinh doanh Đinh KNI, trụ sở tại Thôn Trường An, Xã Ba Thành,

huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

- Hộ kinh doanh Võ Thị Tuyết Hạnh, trụ sở 02/02 đường Trần Lương, thị

trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Nội vụ, Kinh tế và Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường,

Lao động TB&XH; Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ; Chủ

tịch UBND các xã Ba Vì, Ba Trang, Ba Liên, Ba Tiêu, Ba Thành, Ba Động, Ba

Điền, Ba Tô và thị trấn Ba Tơ; các ông (bà) có tên tại Điều 1 của Quyết định này

và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TC-KH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-05-08T08:21:07+0700

		2024-05-08T09:49:16+0700

		2024-05-08T09:49:16+0700

		2024-05-08T09:49:16+0700